Gregorius his ad se relatis Hadrianum injuste depositum in pristinam dignitatem restituit, eumque ac ejus Ecclesiam a jure Larissæ episcopi (quod jam a Pelagio II constitutum fuerat) eximi voluit. Joanni tamen, ejusdem urbis episcopo, penam excommunicationis ejus prævaricationi et præsumptioni debitam remisit; ea lege ut nisi abstineret in posterum ab omni jurisdictione in Ecclesiam Thebanam exercenda, ipso factio communione sacra careret, nec

^a De hac voce consule notas ad epist. 28 lib. I.

illam unquam, excepto mortis articulo, nisi prius iudicio Romani pontificis absolveretur, perciperet. Cum Joanne, primae Justinianae, severius actum; rescessis enim ejus sententiae decretis, ipse triginta dierum spatio sacre communionis expers, jussus est, poenitentiap agere.

Hadriani accusatores cum eo in gratiam rediisse docet epistola 39 lib. iii, ad episcopos Corinthios: vix enim dubitare licet utrum idem sit Hadrianus episcopus de quo haec agit epistola. Sic illatam episcopo, totique simul ordini episcopali ultus est injuriam S. Gregorius; et qui episcopos omnes (ipso quidem Romano pontifice non excepto) secundum rationem humilitatis & quales esse putavit (Lib. ix, ep. 59), cum culpa nulla in eos animadvertere cogeret, supremam quam obtinebat potestatem in delinquentes exercere sollicitus fuit, ad quantumlibet gradum in episcopatu provectus esset, et in quovis orbis Christiani loco sederet.

2. Ejus quoque magnanimitas hoc anno exarait in Andream, Tarentinum episcopum. Illum concubinam habuisse compertum erat, et post susceptum sacram ordinem eam adhuc retinuisse quibusdam nata fecerat suspicio. Præterea pastoralis mansuetudinis immemor, mulierem quamdam fustibus crudeliter cadi jussorat, que migraverat e vita post octo menses; quam ob sevitiam statuit Gregorius eum per duos mones in poenitentia transigendos a missarum celebratione suspensum feriari debere (Lib. iii, ep. 45). Quia vero non ita certum erat, ipsum carnali se flagitio maculasse, cum in rebus dubiis absolutum judicium ferre non liceat, eumdem sue conscientiae dimittendum ut ab ea judicaretur, censuit; simulque admonuit, ut si tanti flagitiis sibi conscius foret, sacerdotii honore abdicato, nunquam ad sacrum opus accedere præsumeret. Ut hujusmodi suspicioneibus, quibus etiam optimorum episcoporum fama potest laborare, tolleretur occasio, olim præceptum fuit, Enodio teste (*Opusc.* 7), ut omnes episcopi cellularios haberent, occasione fortasse calumniarum quibus vexatus nuper fuerat Symmachus papa, ut jam diximus in notis ad decretia S. Gregorii col. 1289, nota g.